
 
 
Latin med allmän språkkunskap och Klassisk grekiska i 
gymnasieskolan (Gy2000) 
 
 
Flertalet seriösa bedömare delar uppfattningen att ämnet latin med allmän språkkunskap bör 
ingå som ett centralt ämne i inriktning Språk (400 poäng = fyra kurser om 100 poäng). I 
mycket ankommer det på lärarna i latin och grekiska att göra ämnena kända och uppskattade 
hos bl. a. skolledning, elever och föräldrar. Det behövs också hos oss lärare en viss kunskap 
om vilka möjligheter som finns att erbjuda ämnena inom ramen för gällande poängplan. I det 
följande ges några exempel på sådana möjligheter. Det är också viktigt att verka för att 
blanketterna för elevernas kursval blir utformade på ett sådant sätt att ämnena kan väljas 
enligt exemplen nedan. 
  
I årskurs 2 kan Latin med allmän språkkunskap A erbjudas som inriktningskurs (inom 
inriktning Språk) och som individuellt val på vissa inriktningar inom Samhällsvetenskaps-
programmet (SP) och Naturvetenskapsprogrammet (NP). Denna kurs A bör erbjudas i årskurs 
2, för att det ska bli möjligt att därefter studera kurserna B och C för dem som så önskar. För 
elever på NP kan kursen Latin med allmän språkkunskap A vara till stor nytta, då elementära 
kunskaper om latin ger god förståelse av den klassiskspråkiga nomenklaturen inom till 
exempel medicin, farmakologi, botanik, zoologi.      
 
I årskurs 3 av SP bör Latin med allmän språkkunskap B och C kunna erbjudas som 
inriktningskurs (inriktning Språk) och som valbar kurs eller som individuellt val.  
 
Ämnet Klassisk grekiska omfattar två kurser om 100 poäng vardera, nämligen kurserna A och 
B. I årskurs 3 kan dessa kurser lämpligen erbjudas inom ramen för individuellt val på vissa 
inriktningar (SP och NP) och då få sådana schemapositioner att kurserna kan väljas inte bara 
av elever från årskurs 3 utan även av elever från årskurs 2. 
 
 
Skola med inriktning Språk 400 poäng (utöver moderna språk 200 poäng en profil med  
latin med allmän språkkunskap 200 poäng enligt nedan) 
 

 Inriktning Språk  Individuellt val Valbar kurs i åk 3 
Åk 2 Latin A  Latin A*  
Åk 3 Latin B  Klassisk grekiska A/A+B ** Latin C 
*   Inom t. ex. inriktningarna Kultur och Samhällsvetenskap på SP och Naturvetenskap på NP.  
** Inom t. ex. inriktningarna Kultur och Språk på SP och Naturvetenskap på NP.  
 
 
Skola utan inriktning Språk  
 

 Individuellt val Valbar kurs i åk 3 
Åk 2 Latin A*   
Åk 3 Latin B    Klassisk grekiska A   
* Inom t. ex. inriktningarna Kultur och Samhällsvetenskap på SP och Naturvetenskap på NP.  
                                       


